

Lausunto 10.12.2015

Erikoishammasteknikot JulkiTerhikkiin

Hammasteknikon ja erikoishammasteknikon toimioikeuksissa on potilaan kannalta valtava ero.
Erikoishammasteknikko saa hoitaa potilaita, mutta hammasteknikko ei.

Internetin JulkiTerhikissä julkaistaan laillistetut terveydenhuollon ammattihenkilöt tutkinnon perusteella. Hammasteknikon tutkinto ei oikeuta potilaan hoitotyöhön, mutta hammasteknikon hankkima kliininen lisäkoulutus muuttaa toimenkuvan olennaisesti. Erikoishammasteknikkokoulutuksella saavutetaan oikeus antaa potilaille kokoproteesihoitoa.

Suomessa on n. 500 000 kokoproteesin käyttäjää. Muiden muassa nämä erikoishammasteknikon potilaat eivät pysty hyödyntämään heille suunnattua, helppokäyttöistä ja potilasturvallisuutta parantavaa palvelua. Lisäksi mm. työnantajat, järjestöt ja hammaslääkärit joutuvat tarkistamaan ammattioikeuksia. Puhelimitse tai sähköpostitse tehdyt tiedustelut työllistävät turhaan Valviran viranomaisia, kun tähän olisi internetissä hyvin toimiva itsepalvelujärjestelmäkin.

Erikoishammasteknikkoliitto kokee erittäin ongelmalliseksi sen, että potilas ei pysty varmistamaan JulkiTerhikistä, onko kokoproteesihoidon antaja saanut kliiniseen potilastyöhön oikeuttavan erikoishammasteknikon lisäkoulutuksen. Siksi erikoishammasteknikkoliitto pyytää muutosta JulkiTerhikkiin. Mielestämme Valviran tulisi eritellä JulkiTerhikkiin erikoishammasteknikot omaksi ammattinimikkeeksi eikä käyttää meistä pelkkää hammasteknikon tutkintonimikettä.

Esimerkki:

Potilas haluaa teettää uudet kokohammasproteesit erikoishammasteknikolla. Oman turvallisuutensa vuoksi hän tarkistaa JulkiTerhikistä lähistöllä toimivan, erikoishammasteknikkona itseään mainostavan henkilön tiedot. JulkiTerhikistä selviää, että kyseinen henkilö on hammasteknikko. Potilas menee hämilleen, sillä hän on tietoinen, että vain erikoishammasteknikko saa tehdä hänelle suoraan hammasproteesit. JulkiTerhikin mukaan kyseinen erikoishammasteknikko onkin vain hammasteknikko, eikä laillistettu erikoishammasteknikko. Ketä potilas tässä tilanteessa uskoo?

Asetus terveydenhuollon ammattihenkilöistä (564/1994) 17 § <http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1994/19940564>